
Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 
VISTA EM 14 DE JUNHO DE 2019. 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se 
e publique-se 
  
JANICE DA SILVA KAIZER 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:E246961B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 434/2019 
 
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de 
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
CONVOCA, a Servidora ENI CONSUL DE MELO, Matrícula 
1864-3, Professor Municipal, Classe B, Nível 2, de 18.06.2019 a 
11.08.2019, para cumprir Regime Adicional de Trabalho de 30 (trinta) 
horas, de acordo com autorização contida no artigo 42, da Lei 
Municipal nº 1900/2006 e artigo 49, da Lei Municipal nº 513/92. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA 
BOA VISTA EM 17 DE JUNHO DE 2019. 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se 
  
JANICE DA SILVA KAIZER 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:0A5C6DBF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 435/2019 
 
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de 
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
CONVOCA a Servidora ELUZA MARGARIDA CASTRO 
RODRIGUES, Matrícula 160-0, Professor Municipal, Classe E, 
Nível 1, de 18.06.2019 a 11.08.2019, para cumprir Regime Adicional 
de Trabalho de 30 (trinta) horas, de acordo com autorização contida 
no artigo 42, da Lei Municipal nº 1900/2006 e artigo 49, da Lei 
Municipal nº 513/92. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA 
BOA VISTA EM 17 DE JUNHO DE 2019. 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se 
e Publique-se 
  
JANICE DA SILVA KAIZER 
Secretária Municipal de Administração   

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:AD0A0B3D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº. 3.036 
 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR POR  
REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

  
 ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS, Prefeito Municipal de 
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo 
com autorização contida no Art. 7º da Lei Municipal nº. 2.998 de 
03/12/2018, fixo o seguinte DECRETO: 
  
Art. 1º - Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR na seguinte Dotação 
Orçamentária: 
05.02.12.361.0507.2.101 – Manutenção da Rede Fundamental de 
Ensino 
3.3.90.39.00.00.00 (185) – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 
Jurídica..........R$ 10.000,00 
RECURSO: 020–MDE 
  
TOTAL DO ARTIGO PRIMEIRO...............R$ 10.000,00 
  
Art.2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito de que trata o art. 
1º a seguinte redução orçamentária. 
05.02.12.361.0507.1.006 – Construir e Ampliar Escolas da Rede 
Fundamental de Ensino 
4.4.90.51.00.00.00 (167) – Obras e Instalações...........R$ 10.000,00 
RECURSO: 020–MDE 
  
TOTAL DO ARTIGO SEGUNDO........... R$ 10.000,00  
  
Art. 3º – Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.  
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA 
BOA VISTA, EM 14 DE JUNHO DE 2019. 
  
ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS 
Prefeito Municipal 

  
JOSÉ MAURO BORBA KRUSSER 
Secretário Municipal da Fazenda 
  
Registre-se 
e Publique-se 
  
JANICE DA SILVA KAIZER 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Pâmela Urruth de Melo 

Código Identificador:816F41D0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
LIVRAMENTO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3919 
 

Estabelece Ponto Facultativo ao Expediente da 
Câmara Municipal de Vereadores. 

  
O Presidente da Câmara Municipal de Sant’Ana do Livramento, 
Vereador Maurício Bofill Del Fabro, no uso de suas atribuições legais, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica estabelecido PONTO FACULTATIVO no Legislativo 
Municipal, no dia 21 de junho (sexta-feira), com exceção dos serviços 
considerados essenciais. 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publicação. 
  
Sant’Ana do Livramento, 17 de junho de 2019. 
  
MAURÍCIO BOFILL DEL FABRO 
Presidente 
  
Registre-se e publique-se:  



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35 

ANTÔNIO ZENOIR MALGAREJO DAVILA  
1º Secretário 

Publicado por: 
Lilian Lopes da Silva 

Código Identificador:D235A63D 

 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS 

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 01/2019 
 
O DEPARTAMENTO AGUA E ESGOTOS DE SANT’ANA DO 
LIVRAMENTO – RS. Autarquia Municipal com sede à rua Moisés 
Vianna n° 322, nesta cidade, torna público a assinatura do 
CONVÊNIO N. º 01/2019, como segue: 
CONVÊNIO: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIENCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE-RS 
OBJETO: O objeto do presente termo é o Convênio com instituição 
pública de ensino, sem fins lucrativos, para conceder oportunidades de 
Estágio remunerado em conformidade com as Leis nº 11.788 de 25 de 
setembro de 2008. 
ORIGEM: Processo Administrativo nº 1294/03/2019 – Chamada 
Pública nº. 02/2019. 
  
Maiores informações e esclarecimentos estarão à disposição dos 
interessados no Setor de Licitações do DAE, em horário normal de 
expediente. 
  
Sant’Ana do Livramento, RS, 23 de maio de 2019. 
  
TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS 
Chefe do Setor de Licitações.  

Publicado por: 
Tiago Batista de Los Santos 

Código Identificador:82AD5E79 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE POSSE Nº 758/SMAD/2019 
 
De 17 de junho de 2019 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo 
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
no artigo 14 da Lei Municipal nº 1.256 de 05/07/90 (Regime Jurídico 
dos Servidores), combinado com o artigo 11 da Lei Municipal nº 
4.217 de 25/04/2018 (Plano de Carreira dos Servidores) DA POSSE 
ao(a) servidor(a) MICHELE DE MORAES, aprovado (a) em 
concurso público para o cargo efetivo de Cozinheira, Padrão 3, Classe 
A, carga horária de 40 horas semanais, conforme Lei nº 4.217 de 
25/04/18, a contar de 17 de junho de 2019. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 
17 de junho de 2019. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito   

Publicado por: 
Camila Beck Cordeiro 

Código Identificador:FDD8C809 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE POSSE Nº 759/SMAD/2019 
 
De 17 de junho de 2019 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo 
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
no artigo 14 da Lei Municipal nº 1.256 de 05/07/90 (Regime Jurídico 
dos Servidores), combinado com o artigo 11 da Lei Municipal nº 
4.217 de 25/04/2018 (Plano de Carreira dos Servidores) DA POSSE 
ao(a) servidor(a) JEFERSON ORTIZ VON BOROWSKI, aprovado 
(a) em concurso público para o cargo efetivo de Servente, Padrão 3, 

Classe A, carga horária de 40 horas semanais, conforme Lei nº 4.217 
de 25/04/18, a contar de 17 de junho de 2019. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 
17 de junho de 2019. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito   

Publicado por: 
Camila Beck Cordeiro 

Código Identificador:A62870D1 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE POSSE Nº 760/SMAD/2019 
 
De 17 de Junho de 2019 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo 
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
no artigo 14 da Lei Municipal nº 1.256 de 05/07/90 (Regime Jurídico 
dos Servidores), DA POSSE ao(a) servidor(a) ANDRESSA CIBELE 
MARTINS, aprovado (a) em concurso público para o cargo efetivo de 
Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais, Nível 02, Classe 
A, carga horária de 20 horas semanais, conforme Lei nº 4.216 de 
25/04/18, a contar de 17 de Junho de 2019. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 
17 de Junho de 2019. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito   

Publicado por: 
Camila Beck Cordeiro 

Código Identificador:E3936E3C 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA DE POSSE Nº 763/SMAD/2019 
 
De 17 de Junho de 2019 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo 
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto 
no artigo 14 da Lei Municipal nº 1.256 de 05/07/90 (Regime Jurídico 
dos Servidores), DA POSSE ao(a) servidor(a) BIANCA SILVANA 
KOMMERS, aprovado (a) em concurso público para o cargo efetivo 
de Professora de Ensino Fundamental – Anos Iniciais, Nível 03, 
Classe A, carga horária de 20 horas semanais, conforme Lei nº 4.216 
de 25/04/18, a contar de 17 de Junho de 2019. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, 
17 de Junho de 2019. 
  
JACQUES GONÇALVES BARBOSA 
Prefeito   

Publicado por: 
Camila Beck Cordeiro 

Código Identificador:F2FECCF0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA 
PATRULHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA 
PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS – 

RETENÇÃO, MULTAS ACESSÓRIAS E JUROS Nº 082/2019 
 
Na forma do art. 102, III, da Lei Complementar Municipal N. 019, de 
16 de dezembro de 2003, NOTIFICAMOS E INTIMAMOS os 
contribuintes abaixo relacionados da solução e dos lançamentos 
definitivos para inscrição em divida ativa relativos aos processos 
administrativos tributários abaixo relacionados. 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59 

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da 
Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedoras as 
licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir: 
  
VERANENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME. 
CNPJ/MF nº 25.263.272/0001-05 

ITEM UN QUANT. ESTIMADA DESCRIÇÃO  
VALOR - R$ 

UNIT. TOTAL 

01 M² 50.000 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS 18,65 932.500,00 

02 M² 10.000 SERVIÇO DE REPAVIMENTAÇÃO DE RUAS 24,00 240.000,00 

03 M² 10.000 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS 30,50 305.000,00 

04 M² 6.000 SERVIÇO DE REPAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS 36,00 216.000,00 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 1.693.500,00 

  
Em conformidade com o Edital os valores serão registrados no Sistema de Registro de Preços no departamento responsável, que poderá convocar, 
quando necessário, à celebração das contratações decorrentes, mediante emissão de empenho, durante o período de vigência e nas condições do 
edital. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove.  
  
JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gilda ana Marcon Moreira 

Código Identificador:37EE9A34 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019. 
Protocolo Administrativo nº 395/19. 
  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATUAÇÃO NO CONTROLE E MONITORAMENTO DA QUALIDADE 
DA ÁGUA DESTINADA PARA CONSUMO HUMANO, DE POÇOS ARTESIANOS QUE ABASTECEM AS COMUNIDADES RURAIS DO 
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ/RS. 
  
Em ata datada de 10/06/2019, o Pregoeiro e Equipe de Apoio procedera a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 026/2019, 
concluindo pela classificação das propostas e habilitação das licitantes. 
Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da 
Assessoria Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame considerando vencedora a 
licitante a seguir, no item e valores conforme segue: 
  
FV COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LICENCIAMENTO AMBIENTAL LTDA – ME. 
CNPJ/MF nº 10.650.417/0001-53 

ITEM UN DESCRIÇÃO 
VALOR (R$) 

MENSAL TOTAL  (12 meses) 

1. 
12 
MESES 

Contratação de serviços técnicos especializados para atuação no controle e monitoramento da qualidade da água destinada para 
consumo humano, de poços artesianos que abastecem as comunidades rurais do Município conforme Lei Municipal nº 2.597/18, que 
institui o Programa Municipal de Tratamento, Monitoramento e Controle da Qualidade da Água, sendo os seguintes os locais das 
atividades: 
- Navegantes e São Pedro; 
- São Casemiro; - Monte Bérico (Zanin) / São Judas; 
- Nossa Senhora do Rosário; - São Roque; 
- Nossa Senhora Auxiliadora; - Nossa Senhora de Fátima; 
- São Valentin; - Santo Antônio – Linha Frei Caneca; 
- Santa Cruz; - Nossa Senhora do Pedancino; 
- Santos Anjos; - São Brás; - São João; - Lajeado Bonito; 
- Nossa Senhora da Pompéia; - Monte Bérico – Zona Conte; 
- Nossa Senhora do Carmo e Santo Antônio – Zona Moro; - São Caetano; 
- Sagrado Coração de Jesus – Salão Comunitário e Zona Calza. 
Provimento de materiais, insumos e serviços inerentes ao desempenho de atividades relativas ao tratamento de água de acordo com 
os padrões de potabilidade estabelecidos pela Portaria 2914/2011alterada pelo anexo XX da Portaria de Consolidação nº 05/17 
Ministério da Saúde e atender a Nota Técnica 02/2018 da VIGIAGUA – da Sec. de Saúde do RS - Vigilância Ambiental. 

2.790,00 33.480,00 

  
Em conformidade com o Edital deverá prestar os serviços conforme descrição no objeto do Edital do Pregão Presencial 026/2019. O pagamento será 
mensal até o 5º dia útil do mês subsequente ao da prestação de serviços, mediante a apresentação da Nota Fiscal, cópia dos relatórios técnicos 
mensais de controle padrão SISÁGUA e de laudo das atividades executadas emitido pela fiscalização do contrato. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove.  
  
JOSÉ CARLOS BREDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Gilda ana Marcon Moreira 

Código Identificador:4AFF8BEA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO 

 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             60 

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS 
RETIFICAÇÃO DA LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA - EDITAL N.º 02/2019 
 
ZILASIO LEGUISSAMAM VAQUEIRO, Diretor Presidente do Departamento de Água e Esgotos- DAE, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a retificação da lista preliminar de inscrições dos candidatos no Processo Seletivo Simplificado, especificamente a vaga para o cargo de 
Escriturário, conforme abaixo: 
Onde se lê: 
Comissão de Processo Seletivo Simplificado 02/2019 
Portaria n.º 272 de 29 de maio de 2019 
  
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - LISTA PRELIMINAR 
Cargo: ESCRITURÁRIO 
  
N.º DA INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

513 Afonso Finger da Costa Não homologado 

337 Alcibiades Daniel Gonçalves Paz Homologado 

348 Alcides Jonata Gonçalves Homologado 

99 Alex Couto Maciel Não homologado 

260 Aline Correa de Los Santos Homologado 

421 Aimará da Rosa Damboriarena Homologado 

369 Alessandra dos Santos da Silva Homologado 

566 Alessandro dos Santos e Silva Não homologado 

272 Alessandro Teixeira Flores Homologado 

014 Alexandre Mena Barreto Silveira Não homologado 

406 Aline da Silveira Rosa Não homologado 

312 Aline Gonzales Braz Não homologado 

377 Aline Severo de Vasconcellos P. Homologado 

478 Aline Salenave Franco Não homologado 

514 Amanda da Costa Weis Não homologado 

142 Amanda Lisiara Drum Vigânico Garcia Homologado 

286 Amanda Lopes Peluffo Não homologado 

442 Ana Aline Fillieiro Homologado 

242 Ana Amelia dos Santos de Almeida Não homologado 

476 Ana Caroline Davila Rodrigues Não homologado 

568 Ana Claudia Cruz Machado Não homologado 

121 Ana Claudia Peduci Loredo Homologado 

282 Ana Larissa Pereira da Silva Não homologado 

538 Ana Paula Cabral Não homologado 

153 Anderson Mayro Martins da Rosa Homologado 

109 Andieli Sanches Espinosa Não homologado 

527 Andre Paz Nunez Homologado 

438 Andrea Leticia Torres ... Não homologado 

048 Andressa Dornelles de Mello Homologado 

162 Andressa Silveira Netto Moccari Homologado 

486 Andressa Velazco Reppeto Homologado 

275 Andreza Couto Yarovoff Homologado 

414 Antonio Augusto Amaro Não homologado 

246 Antonio Dorival dos Santos Homologado 

494 Benir Junior Bandeira da Silva Não homologado 

399 Bernardo Alvarez Yamurri Homologado 

570 Bibila Acosta Severo Homologado 

501 Brendon Maciel Arrieta Homologado 

491 Bruna Carolina Hagemann Homologado 

151 Bruna Danielle Costa do Amaral Não homologado 

81 Bruna Rafaela Cardoso Clipes Não homologado 

270 Bruna Valadão Leal Homologado 

116 Bruno Julian Gomez Romero Homologado 

360 Bruno Peruchena Aprato Homologado 

378 Camila da Costa François Não homologado 

212 Camila da Silveira de Aguiar Não homologado 

021 Camila Elena Ramos Osório Não homologado 

01 Camila Silva de Freitas Não homologado 

047 Carla Katherine Chalá Ferreira Homologado 

044 Carla Patricia Lemes Miranda Homologado 

581 Carlos de Lacerda Lemos Não homologado 

523 Carlos Marques da S. Neto Homologado 

232 Carine da Fontoura Vieira Não homologado 

113 Carolina Luz dos Santos Bueno Não homologado 

544 Carolina Silva de Carvalho Homologado 

287 Carolina Vaqueiro da Silva Não homologado 

428 Caroline de Oliveira Pinto Não homologado 

97 Cassia Cibele Silveira Gonçalves Homologado 

516 Catia Luciana Leites Lemos Não homologado 

115 Cezar da Silva Ribeiro Não homologado 

451 Charlene Elgui de Azevedo Homologado 

364 Cibele Morales Pereira Homologado 

268 Cinara Chaves dos Santos Não homologado 

011 Clarisse Martins Garim Não homologado 

553 Claudia Elisete de Almeida de Freitas Homologado 

104 Claudia Simone Dorneles Asconavieta Homologado 

284 Claudia Maria Alvarez Castro Homologado 

186 Cleonice Gerbatin Gularte Não homologado 

037 Cleusa Duarte Trindade Não homologado 

025 Cleusa Ibanes Protti Não homologado 

479 Cristian do Espírito Santo Cavalheiro Não homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             61 

137 Daniela Pires Morel Homologado 

055 Daniele Nunez Saldivia Giriboni Homologado 

385 Danieli Lopes da Silva Homologado 

437 Daniele Cristiane Bandeira Dias Não homologado 

349 Danielle Nogueira Munoz Homologado 

304 Dalmo Fontoura Munhoz Homologado 

289 Daniela dos Santos Fernandes Homologado 

311 Danton Romario da Silva Machado Azevedo Homologado 

516 Débora Farias Machado Não homologado 

161 Delcylene Villalba Pacheco Homologado 

412 Dener Fredo Garcia Homologado 

050 Denner Vieira Thomaz Gomes Homologado 

507 Deniel da Silva Furtado Homologado 

389 Deusi Iara Gomes Vieira Homologado 

226 Diego da Costa Diogo Lopes Homologado 

471 Dienefer Bento Flores Homologado 

419 Diogo Coelho dos Santos Não homologado 

394 Doralice Machado Mancy Não homologado 

371 Douglas Machado S. de Souza Homologado 

218 Eduarda Pereira Ferreira Não homologado 

315 Edson Luis Vieira Não homologado 

592 Edson Ibarrondo Gonçalves Não homologado 

237 Edwiw Luidy Lores da Silva Não homologado 

128 Elizabeth Prates de Los Santos Homologado 

125 Emerson Thierry de Souza Garcia Homologado 

488 Endrius Vieira Kohlhoff Homologado 

487 Erci Perciliana Verissimo de Souza Homologado 

409 Erica Luana Goularte Gutierres Homologado 

060 Estefani Pires Arend Não homologado 

187 Esthephany Evilyn de Araujo Não homologado 

190 Evandro Pereira Machado Homologado 

261 Fabiane dos Santos Vieira Homologado 

22 Fabricio da Silva Soares Homologado 

179 Fernanda Castro Fernandes Munis Homologado 

91 Fernanda da Silva Couto Homologado 

445 Fernanda Elisa Romero da Costa Não homologado 

12 Fernanda Fernandes Flores Homologado 

356 Fernanda Massaque Homologado 

257 Fernanda Menezes Cabreira Não homologado 

398 Fernando Junior dos Santos Homologado 

211 Flavio Rodrigues dos Santos Homologado 

244 Franciele Alves Saraiva Homologado 

036 Francielli Moreira Stocker Homologado 

035 Francielli Machado Oliveira Homologado 

82 Gabriel Arthur B. P. M. Silva Homologado 

467 Gabriel Ribeiro Benites Não homologado 

29 Gabriel Soares Garcia Silva Não homologado 

085 Gabriela Scholl Homologado 

296 Gabriela Trindade da Cruz Muniz Homologado 

405 Gilberto do Nascimento Maciel Homologado 

424 Giovana Fernandez Porrati Homologado 

578 Gisele Ivone Farinha de Souza Não homologado 

135 Glasiela Dienifer P. Machado Não homologado 

334 Greici Kelli Alves Alves Homologado 

57 Guilherme G. Monteiro Costa Homologado 

575 Gustavo da Silva Cordeiro Não homologado 

298 Gustavo Rodrigues Costa Homologado 

453 Haymá Assandri Rocha Homologado 

288 Helena Pinheiro Melo dos Santos Homologado 

101 Hiago Pacheco Rosa Homologado 

329 Higor Severo Pereira Homologado 

247 Indiara Rodrigues de Freitas Homologado 

518 Ingritt Cibely Gonçalves Prates Homologado 

75 Iran de Souza Abreu Não homologado 

474 Iris Nunes Tanii dos Santos Homologado 

208 Isabelle Almeida Pereira Homologado 

197 Izadora Miranda Trojahn Homologado 

309 Larissa Suzane da Silva N.... Homologado 

256 Liane Maciel Não homologado 

443 Liliane Antunes Leal Homologado 

384 Ligia Augusta Braga Mottini Não homologado 

27 Luciana Pinto de Souza Não homologado 

367 Luise Ilecki Forgiarini Homologado 

572 Luiz Eduardo Leal Manego Homologado 

215 Jacqueline da Rosa Rivero Vargas Homologado 

408 Jackson da Luz Arruda Não homologado 

390 Jair Antônia Azevedo Severo Homologado 

537 Jamille Oliveira Souza Homologado 

340 Janaina da Silva Alves Homologado 

096 Janice dos Santos Brandão Não homologado 

172 Janise Liara Alves Moreira Homologado 

301 Jessica Garcia Fernandes Não homologado 

402 Jessica Machado Martins Homologado 

225 Jessica Olmedo Bado Homologado 

166 Jessica Teixeira Amaral Homologado 

083 Jetro de Leon Mazuhy Homologado 

475 Jhayne Nasser de Mello Homologado 

569 Jhonlee Ferreira Oliveira Homologado 

058 João Carlos Correa Freitas Homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62 

500 Joao Gabriel Oliveira Lourenço Homologado 

177 João Gabriel R. Garcia Homologado 

558 Joao Isaias de Oliveira Cespedes Homologado 

496 João Manuel Costa Pacheco Não homologado 

555 João Pedro Coelho Ribeiro Homologado 

198 João Pedro Martins Apoitia Homologado 

120 José Guilherme Flores Aranda Homologado 

26 José Guilherme Gonzales Monteiro Homologado 

318 José Roberto de Silveira Sales Homologado 

017 Josiani da Silva Machado Não homologado 

03 Josué Dargélio Levy Não homologado 

266 Jozelaine Ferreira Oliveira Homologado 

556 Jozemar dos Santos da Rosa Homologado 

366 Julimara Cavalheiro Pires Não homologado 

149 Kamila da silva Kupper Homologado 

299 Karen Juliane R. Clipes Homologado 

477 Karen Luciana Pinto de Vargas Não homologado 

053 Kassia Maysa Drekener dos Santos Martins Homologado 

396 Keidy da Silveira de Moraes Homologado 

124 Kelen Jadrini Esteves da Silva Homologado 

129 Kelly Hamuri R. Nagamori Homologado 

560 Kelvin de Souza Gutebier Homologado 

397 Kraus Morgan Castro Guimarães Homologado 

008 Larissa Gonçalves Caminagha Não homologado 

436 Larissa Lisboa da Costa Homologado 

469 Larissa Santana Cardozo Não homologado 

213 Laura Pereira da Costa Homologado 

482 Laura Rodrigues da Silva Cobas Homologado 

28 Laura Rodrigues Duarte Homologado 

331 Lauren Dutra Rivero Homologado 

236 Lenize do Espírito Santo M. Não homologado 

412 Leonardo Borges Fernandes Homologado 

23 Leonardo do Canto Girodi Não homologado 

259 Lidiane Pereira Ayang Homologado 

038 Lilian Veronica de Mello Rodrigues Homologado 

227 Lizandra da Silva Xavier Homologado 

303 Lorena Pedezert Peres Homologado 

150 Luana Lopes Perez Homologado 

464 Luana Soares Soares Não homologado 

480 Lucas Rodrigues da Silva Homologado 

185 Luciana Gonçalves dos Santos Homologado 

27 Luciana Pinto de souza Não homologado 

165 Luciana Prates de Los Santos Homologado 

430 Luciano Martins Cardozo Homologado 

046 Luciele Moreira Fernandes Não homologado 

126 Luis Felipe de Oliveira Calvo Homologado 

054 Luiz Vagner Fagundes Felizardo Não homologado 

367 Luise Hecki Forgiarini Homologado 

572 Luiz Eduardo Leal Monego Homologado 

069 Maiara da Silva Lambrusquini Não homologado 

243 Maiara Guacira Menezes Rodrigues Não homologado 

455 Malber Roneya Mendes Azevedo Homologado 

547 Manuel Rosa Fabra Não homologado 

138 Manuela Fagundes Castro Não homologado 

100 Manuela Linhares Nunes Não homologado 

387 Marcela Veloso Fogaça Homologado 

429 Marcelo Ademar Machado Souza Não homologado 

603 Marcelo Bragança Hillal Homologado 

087 Marcelo Luis Mendes Pasquoto Homologado 

068 Marcelo Quevedo da Silva Homologado 

420 Marcelo Vargas da Rosa Não homologado 

140 Marcia Adriana Nunez Valter Homologado 

484 Marcia da Silva Jacoby Homologado 

114 Marcia Luiza Cruz Aquines Homologado 

435 Marcia Vanessa Pacheco A... Homologado 

431 Mari Rosane Machado Furtado Não homologado 

323 Maria Analia Lopes da Roza Não homologado 

440 Maria Caroline Dias Guedes Homologado 

481 Maria del Pilar Sepulredo Homologado 

325 Maria Eliza Fialho Neves Não homologado 

383 Maria Helena dos Santos Martins Homologado 

368 Maria Regina Espalter de Moraes Homologado 

173 Mariane Andrade de Oliveira Não homologado 

283 Mariane Gonçalves Muccia Não homologado 

084 Marilandia Schaeffer Homologado 

122 Marileine Freitas Britos Não homologado 

103 Marisa Ferreira Meirelles Não homologado 

395 Marcos Vinicius G. Pinto Não homologado 

330 Mateus Aranda de Freitas Homologado 

146 Mateus Milan Garcia Homologado 

127 Matheus Collina Vargas Homologado 

039 Mauricio Monteblanco de Oliveira Não homologado 

591 Mauricio Mota Teixeira Não homologado 

230 Mayra Machado Souto Homologado 

346 Melany Alves Martins Homologado 

345 Melyssa Mendes Pedroso Homologado 

276 Micheli das Neves Cardona Homologado 

492 Milber Rivera Aquines Lencina Homologado 

314 Millena Pina Alves Não homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             63 

332 Mirella Pina Alves Não homologado 

353 Miriam Cibele Martins Techera Homologado 

255 Miriam Raquel Garcia Maia Não homologado 

078 Moises Junior Pinto Gonçalves Não homologado 

526 Monica Margot Soares Duarte Não homologado 

203 Nadia da Rosa Ibarra Não homologado 

224 Nargila Costa Tamara Não homologado 

534 Natali Gabrieli Maciel Delgorucov Não homologado 

447 Natália Almeida Beijoso Homologado 

465 Natalia Davila Lunkes Homologado 

506 Natalia Lorena de Los Santos Homologado 

454 Newmar Vieira Inacio Homologado 

382 Olimpio Junior dos Santos da Cunha Não homologado 

504 Pablo Marcelo E. da Silva Homologado 

605 Pablo Rickson Nunez Dorneles Homologado 

119 Pamela Cristiane R. Costa Homologado 

361 Pamela Mariane Neves Bras Não homologado 

254 Pamela Vargas Borges Não homologado 

073 Patricia de Carvalho Maciel Não homologado 

327 Patricia Rodrigues Guedes Não homologado 

056 Paola Rosano Rodrigues Homologado 

02 Patric Pedroso Prevedello Homologado 

163 Paulo Henrique Alves Lucas Homologado 

328 Paulo Henrique Pereira Rolim Homologado 

234 Pedro Labarte Sanches Homologado 

248 Priscila Borges Menezes Gonçalves Não homologado 

111 Rafael de Mello Dias Não homologado 

258 Rafaela Machado da Silveira Não homologado 

400 Raphaela Gomes Macedo Não homologado 

559 Regis Felipe Cremonini Coutinho Homologado 

178 Ricardo Motta Simões Costa Homologado 

439 Rodrigo Dias Fagundes Não homologado 

490 Rodrigo Matias Martinez Vieira Não homologado 

602 Rosana Nunes dos Santos Romero Não homologado 

354 Rosimar Jaques da Silva Homologado 

240 Rosimari Simão Ferreira Homologado 

006 Rossana Acosta Soares Homologado 

145 Sabrina Chaves de Los Santos Homologado 

321 Sandor Kovacs Gonzaga Homologado 

351 Sandra Denise Velozo Pereira Homologado 

531 Sandra Freitas dos Santos Não homologado 

133 Savana Souza Rodrigues Não homologado 

144 Sergio Dias Machado Homologado 

199 Sheila da Maia Maia Não homologado 

105 Silvane de Fatima dos Santos Homologado 

217 Silvia Adriana de Oliveira Garcia Homologado 

372 Silvia Macarena Albornoz da Silva Não homologado 

033 Silvia Maria Correa Silva Homologado 

336 Simone de Oliveira Goularte Homologado 

608 Simone Lucas Cezar Não homologado 

09 Simone Moreira Vilagran Não homologado 

362 Sinara Trindade Ribeiro Não homologado 

515 Solimar Pinto Lemos Homologado 

379 Sonia Rodrigues Marfetan dos Anjos Homologado 

31 Stheffani Lemes da Rosa Não homologado 

207 Sthevan Pereira da Silva Homologado 

365 Suanie Ribeiro de Los Santos Não homologado 

352 Suelem Gonçalves da Silva Não homologado 

552 Suelen Amaral Teixeira Não homologado 

543 Suelen Machado Rodrigues Homologado 

235 Suzana Cristina Ribeiro Homologado 

222 Tainar da Luz Barreto Homologado 

393 Tatiana Cibele Fernandes Ribeiro Homologado 

274 Tatiane Correa Sesterrem Não homologado 

456 Tatiele Linhares Drekener Homologado 

519 Tayane Martins M.... Homologado 

067 Taysa Francielli Fonseca Afonso Homologado 

458 Thais de Freitas do Nascimento Homologado 

463 Thamyris Gomez Mocellin Homologado 

316 Thanise Pereira Bandeira Homologado 

503 Thiago da Silva Escotto Não homologado 

59 Thiago Gonçalves Medina Homologado 

189 Thiago Meirelles da Silva Homologado 

522 Thieli Gisler Silveira Homologado 

549 Tuani Pereira Cardoso Não homologado 

446 Valéria de Freitas Ignacio Não homologado 

307 Valeska Borges Gomes Não homologado 

294 Vanessa da Rosa Ventimiglia Homologado 

355 Vanessa de Jobim Leal Homologado 

557 Vanessa Nunes Torres Não homologado 

110 Vera Cristina Saucedo Sabatini Homologado 

462 Verônica Dutra Homologado 

279 Victor Mateus Salmentão Silveira Não homologado 

404 Vinicius Moitia Saldanha Homologado 

148 Vinicius Nunes Castro Homologado 

401 Vinicius Pereira Maciel Homologado 

205 Virginia Helena de Mello Alves Não homologado 

193 Vitória Cardoso Madruga Homologado 

241 Vivian Cristina Silveira Lima Não homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             64 

374 Vivian Pereira Maciel Homologado 

302 Viviane Meinke Suarez Homologado 

417 Walisson Igor Irara Trindade Não homologado 

590 Washington dos santos Peres Homologado 

536 Yasmim Rosana Nepomuceno Benites Homologado 

  
Leia-se:  
Comissão de Processo Seletivo Simplificado 02/2019 
Portaria n.º 272 de 29 de maio de 2019 
  
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- LISTA PRELIMINAR 
Cargo: ESCRITURÁRIO 
  
N.º DA INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO 

513 Afonso Finger da Costa Não homologado 

337 Alcibiades Daniel Gonçalves Paz Homologado 

348 Alcides Jonata Gonçalves Homologado 

99 Alex Couto Maciel Não homologado 

260 Aline Correa de Los Santos Homologado 

421 Aimará da Rosa Damboriarena Homologado 

369 Alessandra dos Santos da Silva Homologado 

566 Alessandro dos Santos e Silva Não homologado 

272 Alessandro Teixeira Flores Homologado 

014 Alexandre Mena Barreto Silveira Não homologado 

260 Aline Correa de Los Santos Homologado 

406 Aline da Silveira Rosa Não homologado 

312 Aline Gonzales Braz Não homologado 

377 Aline Severo de Vasconcellos P. Homologado 

478 Aline Salenave Franco Não homologado 

514 Amanda da Costa Weis Não homologado 

142 Amanda Lisiara Drum Vigânico Garcia Homologado 

286 Amanda Lopes Peluffo Não homologado 

442 Ana Aline Fillieiro Homologado 

242 Ana Amelia dos Santos de Almeida Não homologado 

476 Ana Caroline Davila Rodrigues Não homologado 

568 Ana Claudia Cruz Machado Não homologado 

121 Ana Claudia Peduci Loredo Homologado 

282 Ana Larissa Pereira da Silva Não homologado 

538 Ana Paula Cabral Não homologado 

153 Anderson Mayro Martins da Rosa Homologado 

109 Andieli Sanches Espinosa Não homologado 

527 Andre Paz Nunez Homologado 

438 Andrea Leticia Torres ... Não homologado 

048 Andressa Dornelles de Mello Homologado 

162 Andressa Silveira Netto Moccari Homologado 

486 Andressa Velazco Reppeto Homologado 

275 Andreza Couto Yarovoff Homologado 

414 Antonio Augusto Amaro Não homologado 

246 Antonio Dorival dos Santos Homologado 

494 Benir Junior Bandeira da Silva Não homologado 

399 Bernardo Alvarez Yamurri Homologado 

570 Bibila Acosta Severo Homologado 

501 Brendon Maciel Arrieta Homologado 

491 Bruna Carolina Hagemann Homologado 

151 Bruna Danielle Costa do Amaral Não homologado 

81 Bruna Rafaela Cardoso Clipes Não homologado 

270 Bruna Valadão Leal Homologado 

116 Bruno Julian Gomez Romero Homologado 

360 Bruno Peruchena Aprato Homologado 

378 Camila da Costa François Não homologado 

212 Camila da Silveira de Aguiar Não homologado 

021 Camila Elena Ramos Osório Não homologado 

01 Camila Silva de Freitas Não homologado 

047 Carla Katherine Chalá Ferreira Homologado 

044 Carla Patricia Lemes Miranda Homologado 

581 Carlos de Lacerda Lemos Não homologado 

523 Carlos Marques da S. Neto Homologado 

232 Carine da Fontoura Vieira Não homologado 

113 Carolina Luz dos Santos Bueno Não homologado 

544 Carolina Silva de Carvalho Homologado 

287 Carolina Vaqueiro da Silva Não homologado 

428 Caroline de Oliveira Pinto Não homologado 

97 Cassia Cibele Silveira Gonçalves Homologado 

516 Catia Luciana Leites Lemos Não homologado 

115 Cezar da Silva Ribeiro Não homologado 

451 Charlene Elgui de Azevedo Homologado 

364 Cibele Morales Pereira Homologado 

268 Cinara Chaves dos Santos Não homologado 

011 Clarisse Martins Garim Não homologado 

553 Claudia Elisete de Almeida de Freitas Homologado 

104 Claudia Simone Dorneles Asconavieta Homologado 

284 Claudia Maria Alvarez Castro Homologado 

186 Cleonice Gerbatin Gularte Não homologado 

037 Cleusa Duarte Trindade Não homologado 

025 Cleusa Ibanes Protti Não homologado 

479 Cristian do Espírito Santo Cavalheiro Não homologado 

137 Daniela Pires Morel Homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             65 

055 Daniele Nunez Saldivia Giriboni Homologado 

385 Danieli Lopes da Silva Homologado 

437 Daniele Cristiane Bandeira Dias Não homologado 

349 Danielle Nogueira Munoz Homologado 

304 Dalmo Fontoura Munhoz Homologado 

289 Daniela dos Santos Fernandes Homologado 

311 Danton Romario da Silva Machado Azevedo Homologado 

516 Débora Farias Machado Não homologado 

161 Delcylene Villalba Pacheco Homologado 

412 Dener Fredo Garcia Homologado 

050 Denner Vieira Thomaz Gomes Homologado 

507 Deniel da Silva Furtado Homologado 

389 Deusi Iara Gomes Vieira Homologado 

226 Diego da Costa Diogo Lopes Homologado 

471 Dienefer Bento Flores Homologado 

419 Diogo Coelho dos Santos Não homologado 

394 Doralice Machado Mancy Não homologado 

371 Douglas Machado S. de Souza Homologado 

218 Eduarda Pereira Ferreira Não homologado 

315 Edson Luis Vieira Não homologado 

592 Edson Ibarrondo Gonçalves Não homologado 

237 Edwiw Luidy Lores da Silva Não homologado 

128 Elizabeth Prates de Los Santos Homologado 

125 Emerson Thierry de Souza Garcia Homologado 

488 Endrius Vieira Kohlhoff Homologado 

487 Erci Perciliana Verissimo de Souza Homologado 

409 Erica Luana Goularte Gutierres Homologado 

060 Estefani Pires Arend Não homologado 

187 Esthephany Evilyn de Araujo Não homologado 

190 Evandro Pereira Machado Homologado 

261 Fabiane dos Santos Vieira Homologado 

22 Fabricio da Silva Soares Homologado 

179 Fernanda Castro Fernandes Munis Homologado 

91 Fernanda da Silva Couto Homologado 

445 Fernanda Elisa Romero da Costa Não homologado 

12 Fernanda Fernandes Flores Homologado 

356 Fernanda Massaque Homologado 

257 Fernanda Menezes Cabreira Não homologado 

398 Fernando Junior dos Santos Homologado 

211 Flavio Rodrigues dos Santos Homologado 

244 Franciele Alves Saraiva Homologado 

036 Francielli Moreira Stocker Homologado 

035 Francielli Machado Oliveira Homologado 

82 Gabriel Arthur B. P. M. Silva Homologado 

467 Gabriel Ribeiro Benites Não homologado 

29 Gabriel Soares Garcia Silva Não homologado 

085 Gabriela Scholl Homologado 

296 Gabriela Trindade da Cruz Muniz Homologado 

405 Gilberto do Nascimento Maciel Homologado 

424 Giovana Fernandez Porrati Homologado 

578 Gisele Ivone Farinha de Souza Não homologado 

135 Glasiela Dienifer P. Machado Não homologado 

334 Greici Kelli Alves Alves Homologado 

57 Guilherme G. Monteiro Costa Homologado 

575 Gustavo da Silva Cordeiro Não homologado 

298 Gustavo Rodrigues Costa Homologado 

453 Haymá Assandri Rocha Homologado 

288 Helena Pinheiro Melo dos Santos Homologado 

101 Hiago Pacheco Rosa Homologado 

329 Higor Severo Pereira Homologado 

247 Indiara Rodrigues de Freitas Homologado 

518 Ingritt Cibely Gonçalves Prates Homologado 

75 Iran de Souza Abreu Não homologado 

474 Iris Nunes Tanii dos Santos Homologado 

208 Isabelle Almeida Pereira Homologado 

197 Izadora Miranda Trojahn Homologado 

215 Jacqueline da Rosa Rivero Vargas Homologado 

408 Jackson da Luz Arruda Não homologado 

390 Jair Antônia Azevedo Severo Homologado 

537 Jamille Oliveira Souza Homologado 

340 Janaina da Silva Alves Homologado 

096 Janice dos Santos Brandão Não homologado 

172 Janise Liara Alves Moreira Homologado 

301 Jessica Garcia Fernandes Não homologado 

402 Jessica Machado Martins Homologado 

225 Jessica Olmedo Bado Homologado 

166 Jessica Teixeira Amaral Homologado 

083 Jetro de Leon Mazuhy Homologado 

475 Jhayne Nasser de Mello Homologado 

569 Jhonlee Ferreira Oliveira Homologado 

058 João Carlos Correa Freitas Homologado 

500 Joao Gabriel Oliveira Lourenço Homologado 

177 João Gabriel R. Garcia Homologado 

558 Joao Isaias de Oliveira Cespedes Homologado 

496 João Manuel Costa Pacheco Não homologado 

555 João Pedro Coelho Ribeiro Homologado 

198 João Pedro Martins Apoitia Homologado 

120 José Guilherme Flores Aranda Homologado 

26 José Guilherme Gonzales Monteiro Homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             66 

318 José Roberto de Silveira Sales Homologado 

017 Josiani da Silva Machado Não homologado 

03 Josué Dargélio Levy Não homologado 

266 Jozelaine Ferreira Oliveira Homologado 

556 Jozemar dos Santos da Rosa Homologado 

366 Julimara Cavalheiro Pires Não homologado 

149 Kamila da silva Kupper Homologado 

299 Karen Juliane R. Clipes Homologado 

477 Karen Luciana Pinto de Vargas Não homologado 

053 Kassia Maysa Drekener dos Santos Martins Homologado 

396 Keidy da Silveira de Moraes Homologado 

124 Kelen Jadrini Esteves da Silva Homologado 

129 Kelly Hamuri R. Nagamori Homologado 

560 Kelvin de Souza Gutebier Homologado 

397 Kraus Morgan Castro Guimarães Homologado 

008 Larissa Gonçalves Caminagha Não homologado 

309 Larissa Suzane da Silva N.... Homologado 

436 Larissa Lisboa da Costa Homologado 

469 Larissa Santana Cardozo Não homologado 

213 Laura Pereira da Costa Homologado 

482 Laura Rodrigues da Silva Cobas Homologado 

28 Laura Rodrigues Duarte Homologado 

331 Lauren Dutra Rivero Homologado 

236 Lenize do Espírito Santo M. Não homologado 

412 Leonardo Borges Fernandes Homologado 

23 Leonardo do Canto Girodi Não homologado 

256 Liane Maciel Não homologado 

443 Liliane Antunes Leal Homologado 

384 Ligia Augusta Braga Mottini Não homologado 

27 Luciana Pinto de Souza Não homologado 

46 Luciele Moreira Fernandes Não homologado 

367 Luise Ilecki Forgiarini Homologado 

572 Luiz Eduardo Leal Manego Homologado 

259 Lidiane Pereira Ayang Homologado 

038 Lilian Veronica de Mello Rodrigues Homologado 

227 Lizandra da Silva Xavier Homologado 

303 Lorena Pedezert Peres Homologado 

150 Luana Lopes Perez Homologado 

464 Luana Soares Soares Não homologado 

480 Lucas Rodrigues da Silva Homologado 

185 Luciana Gonçalves dos Santos Homologado 

27 Luciana Pinto de souza Não homologado 

165 Luciana Prates de Los Santos Homologado 

430 Luciano Martins Cardozo Homologado 

046 Luciele Moreira Fernandes Não homologado 

126 Luis Felipe de Oliveira Calvo Homologado 

054 Luiz Vagner Fagundes Felizardo Não homologado 

367 Luise Hecki Forgiarini Homologado 

572 Luiz Eduardo Leal Monego Homologado 

069 Maiara da Silva Lambrusquini Não homologado 

243 Maiara Guacira Menezes Rodrigues Não homologado 

455 Malber Roneya Mendes Azevedo Homologado 

547 Manuel Rosa Fabra Não homologado 

138 Manuela Fagundes Castro Não homologado 

100 Manuela Linhares Nunes Não homologado 

387 Marcela Veloso Fogaça Homologado 

429 Marcelo Ademar Machado Souza Não homologado 

603 Marcelo Bragança Hillal Homologado 

087 Marcelo Luis Mendes Pasquoto Homologado 

068 Marcelo Quevedo da Silva Homologado 

420 Marcelo Vargas da Rosa Não homologado 

140 Marcia Adriana Nunez Valter Homologado 

484 Marcio da Silva Jacoby Homologado 

114 Marcia Luiza Cruz Aquines Homologado 

435 Marcia Vanessa Pacheco A. Homologado 

431 Mari Rosane Machado Furtado Não homologado 

323 Maria Analia Lopes da Roza Não homologado 

440 Maria Caroline Dias Guedes Homologado 

481 Maria del Pilar Sepulredo Homologado 

325 Maria Eliza Fialho Neves Não homologado 

383 Maria Helena dos Santos Martins Homologado 

368 Maria Regina Espalter de Moraes Homologado 

173 Mariane Andrade de Oliveira Não homologado 

283 Mariane Gonçalves Muccia Não homologado 

084 Marilandia Schaeffer Homologado 

122 Marileine Freitas Britos Não homologado 

103 Marisa Ferreira Meirelles Não homologado 

395 Marcos Vinicius G. Pinto Não homologado 

330 Mateus Aranda de Freitas Homologado 

146 Mateus Milan Garcia Homologado 

127 Matheus Collina Vargas Homologado 

039 Mauricio Monteblanco de Oliveira Não homologado 

591 Mauricio Mota Teixeira Não homologado 

230 Mayra Machado Souto Homologado 

346 Melany Alves Martins Homologado 

345 Melyssa Mendes Pedroso Homologado 

276 Micheli das Neves Cardona Homologado 

492 Milber Rivera Aquines Lencina Homologado 

314 Millena Pina Alves Não homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67 

332 Mirella Pina Alves Não homologado 

353 Miriam Cibele Martins Techera Homologado 

255 Miriam Raquel Garcia Maia Não homologado 

078 Moises Junior Pinto Gonçalves Não homologado 

526 Monica Margot Soares Duarte Não homologado 

203 Nadia da Rosa Ibarra Não homologado 

224 Nargila Costa Tamara Não homologado 

534 Natali Gabrieli Maciel Delgorucov Não homologado 

447 Natália Almeida Beijoso Homologado 

465 Natalia Davila Lunkes Homologado 

506 Natalia Lorena de Los Santos Homologado 

454 Newmar Vieira Inacio Homologado 

382 Olimpio Junior dos Santos da Cunha Não homologado 

504 Pablo Marcelo E. da Silva Homologado 

605 Pablo Rickson Nunez Dorneles Homologado 

119 Pamela Cristiane R. Costa Homologado 

361 Pamela Mariane Neves Bras Não homologado 

254 Pamela Vargas Borges Não homologado 

073 Patricia de Carvalho Maciel Não homologado 

327 Patricia Rodrigues Guedes Não homologado 

056 Paola Rosano Rodrigues Homologado 

02 Patric Pedroso Prevedello Homologado 

163 Paulo Henrique Alves Lucas Homologado 

328 Paulo Henrique Pereira Rolim Homologado 

234 Pedro Labarte Sanches Homologado 

248 Priscila Borges Menezes Gonçalves Não homologado 

111 Rafael de Mello Dias Não homologado 

258 Rafaela Machado da Silveira Não homologado 

400 Raphaela Gomes Macedo Não homologado 

559 Regis Felipe Cremonini Coutinho Homologado 

178 Ricardo Motta Simões Costa Homologado 

439 Rodrigo Dias Fagundes Não homologado 

490 Rodrigo Matias Martinez Vieira Não homologado 

602 Rosana Nunes dos Santos Romero Não homologado 

354 Rosimar Jaques da Silva Homologado 

240 Rosimari Simão Ferreira Homologado 

006 Rossana Acosta Soares Homologado 

145 Sabrina Chaves de Los Santos Homologado 

321 Sandor Kovacs Gonzaga Homologado 

351 Sandra Denise Velozo Pereira Homologado 

531 Sandra Freitas dos Santos Não homologado 

133 Savana Souza Rodrigues Não homologado 

144 Sergio Dias Machado Homologado 

199 Sheila da Maia Maia Não homologado 

105 Silvane de Fatima dos Santos Homologado 

217 Silvia Adriana de Oliveira Garcia Homologado 

372 Silvia Macarena Albornoz da Silva Não homologado 

033 Silvia Maria Correa Silva Homologado 

336 Simone de Oliveira Goularte Homologado 

608 Simone Lucas Cezar Não homologado 

09 Simone Moreira Vilagran Não homologado 

362 Sinara Trindade Ribeiro Não homologado 

515 Solimar Pinto Lemos Homologado 

379 Sonia Rodrigues Marfetan dos Anjos Homologado 

31 Stheffani Lemes da Rosa Não homologado 

207 Sthevan Pereira da Silva Homologado 

365 Suanie Ribeiro de Los Santos Não homologado 

352 Suelem Gonçalves da Silva Não homologado 

552 Suelen Amaral Teixeira Não homologado 

543 Suelen Machado Rodrigues Homologado 

235 Suzana Cristina Ribeiro Homologado 

222 Tainar da Luz Barreto Homologado 

393 Tatiana Cibele Fernandes Ribeiro Homologado 

274 Tatiane Correa Sesterrem Não homologado 

456 Tatiele Linhares Drekener Homologado 

519 Tayane Martins M.... Homologado 

067 Taysa Francielli Fonseca Afonso Homologado 

458 Thais de Freitas do Nascimento Homologado 

463 Thamyris Gomez Mocellin Homologado 

316 Thanise Pereira Bandeira Homologado 

503 Thiago da Silva Escotto Não homologado 

59 Thiago Gonçalves Medina Homologado 

189 Thiago Meirelles da Silva Homologado 

522 Thieli Gisler Silveira Homologado 

549 Tuani Pereira Cardoso Não homologado 

446 Valéria de Freitas Ignacio Não homologado 

307 Valeska Borges Gomes Não homologado 

294 Vanessa da Rosa Ventimiglia Homologado 

355 Vanessa de Jobim Leal Homologado 

557 Vanessa Nunes Torres Não homologado 

110 Vera Cristina Saucedo Sabatini Homologado 

462 Verônica Dutra Homologado 

279 Victor Mateus Salmentão Silveira Não homologado 

404 Vinicius Moitia Saldanha Homologado 

148 Vinicius Nunes Castro Homologado 

401 Vinicius Pereira Maciel Homologado 

205 Virginia Helena de Mello Alves Não homologado 

193 Vitória Cardoso Madruga Homologado 

241 Vivian Cristina Silveira Lima Não homologado 



Rio Grande do Sul , 18 de Junho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2581 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             68 

374 Vivian Pereira Maciel Homologado 

302 Viviane Meinke Suarez Homologado 

417 Walisson Igor Irara Trindade Não homologado 

590 Washington dos santos Peres Homologado 

536 Yasmim Rosana Nepomuceno Benites Homologado 

  
Sant’Ana do Livramento/RS, 17 de junho de 2019. 
  
ZILASIO LEGUISSAMAM VAQUEIRO 
Diretor Presidente 

Publicado por: 
Tiago Batista de Los Santos 

Código Identificador:64D575F3 

 
SISTEMA DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.480/2018 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de software de controle para atender de forma integrada todos os setores da autarquia 
envolvendo a instalação, configuração, atualização de versões, transferência de conhecimentos (treinamento) e suporte técnico, com a finalidade de 
atender as necessidades do SISPREM, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas discriminadas Anexo I, constituindo parte 
integrante desta Tomada de Preço, seguindo as normativas da administração pública e plano de contas exigido pelo Tribunal de Contas do Estado do 
Rio Grande do Sul (PCASP) e cumprimento das exigências da Lei 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informação) 
  
CONTRATANTE: SISPREM – Sistema de Previdência Municipal, CNPJ nº 92.913.581/0001-70. 
  
EMPRESA HOMOLOGADA: Hard Soft Informática, CNPJ n° 94.771.615/0001-65 
  
LOTE DESCRIÇÃO PREÇO 

LOTE 01 

Serviços de treinamento técnico e operacional R$ 0,00 (incluso no lote 2) 

Serviços de conversão de dados trabalhados pelo Sistema atual (conversão do sistema) R$ 0,00 (incluso no lote 2) 

TOTAL LOTE 1 R$ 0,00 

  

LOTE 02 

DESCRIÇÃO DO SOFTWARE 
PREÇO 

MENSAL ANUAL (12 meses) 

Software para Orçamento, Contabilidade e Empenhos R$ 900,00 R$ 10.800,00 

Software para Tesouraria R$ 400,00 R$ 4.800,00 

Software para Controle Patrimonial R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Software para Controle do Almoxarifado R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Software para Folha de Pagamento - Setor de Pessoal R$ 900,00 R$ 10.800,00 

Software para E-Social R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Controle de Gastos Médicos R$ 900,00 R$ 10.800,00 

Software para Protocolo R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Software para Compras, Licitações e Contratos R$ 200,00 R$ 2.400,00 

Portal da Transparência R$ 400,00 R$ 4.800,00 

TOTAL LOTE 02 R$ 4.500,00 R$ 54.000,00 

  
PREÇO TOTAL (LOTE 01 + LOTE 02) = R$ 54.000,00 
  
DATA DA CONVOCAÇÃO: 17/06/2019. 
  
Fica a empresa acima identificada para que, conforme item 9.2 do Edital de Licitação, no prazo de 5 dias a partir desta data de convocação, 
apresente-se a autarquia para a assinatura do contrato conforme classificação no processo licitatório. 
  
Santana do Livramento, 17 de junho de 2019. 
  
VALÉRIA ARGILES DA COSTA 
Diretora Geral 

Publicado por: 
Beatriz Gabriel Flores 

Código Identificador:EEE3C2FE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E 
COZINHA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E 

SECRETARIA DE TRABALHO, AÇÃO SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA 
 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 741/2019 e 894/2019 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/07/2019  
HORÁRIO: 14H:30MIN 


